通   知

日期：115年1月29日

聯絡人：黃齡儀專案組員

電話：05-2717181

主旨：為提高學生的跨領域學習視野，歡迎各院踴躍申請嘉大心-光耀揚名講座，

請查照。

說明：

一、 依據「臺灣國立大學系統教學工作圈計畫」辦理。

二、 為執行115年度教學工作圈計畫-名人講座，即日起受理115年度「嘉大

心-光耀揚名講座」徵件，執行期程至115年12月18日(星期五)止，每場

次補助講師鐘點費(每小時2,000 元，最多2小時)、交通費(高鐵或台鐵實

報實銷，不含計程車資)。若需邀請外國講者，得依「各機關聘請國外顧

問專家及學者來台工作期間支付費用最高標準表」之規定支應來臺報酬

(含生活費)、機票、國內交通費。若經費用罄將提前截止受理。

三、 為擴大補助範圍，若講座已獲高等教育深耕計畫相關經費補助，不得重

複申請本講座經費。

四、 有意申請者請於活動日期一個月前(最晚申請送件日為115年11月20日)

檢附講師簡歷(格式不拘)送教務處通識教育中心，審核通過之演講或活

動可獲得補助經費，補助件數視每年度計畫經費而定，審核結果另行通

知。邀請外國講者單位請於通過後依規定自行上簽辦理，並會辦教務處

通識教育中心。

五、 獲補助之講座應於活動結束後2週內，將核銷領據-「講座鐘點費、交通

費收據」(附件一)；併同活動照片(10-15張)及相關佐證資料送通識教育

中心辦理核銷事宜。

六、 為強化非專業共通職能，拓展本校師生永續發展知識與涵養，建議以「聯

合國永續發展目標(SDGs)」(附件二)等重要相關議題為優先。

此致

各學院

教務處通識教育中心 敬啟

國 立 嘉 義 大 學

收       據
                                              中 華 民 國    年  月  日

茲領到國立嘉義大學 外聘 講座鐘點費、交通費

新台幣共計    仟    佰    拾    元整

具領人（簽章）：

身分證字號：

戶籍住址：

聯絡電話：

銀行分行（郵局）：

帳號：

服務單位:

講座時間：中華民國   年   月   日    時   分至   時   分

講題：

主講者：

鐘點費：■外聘 2,000 元（50 分鐘/節      節 計          元）

□內聘      元（50 分鐘/節      節 計          元）

交通費：□飛機□高鐵□台鐵□其他（               ）計          元)(不含計程車資)

註：初次至本校演講者請提供本人郵局或銀行帳戶影本。

附件一

國 立 嘉 義 大 學

收       據
                                              中 華 民 國    年  月  日

茲領到國立嘉義大學 內聘 講座鐘點費、交通費

新台幣共計    仟    佰    拾    元整

具領人（簽章）：

身分證字號：

戶籍住址：

聯絡電話：

銀行分行（郵局）：

帳號：

服務單位:

講座時間：中華民國   年    月  日    時   分至   時   分

講題：

主講者：

鐘點費：□外聘      元（50 分鐘/節      節 計          元）

■內聘 1,000 元（50 分鐘/節      節 計          元）

交通費：□飛機□高鐵□台鐵□其他（               ）計          元)

註：初次至本校演講者請提供本人郵局或銀行帳戶影本。

聯合國永續發展目標(SDGs)

目標 說明 相關議題

1.終結貧窮 消除各地一切形式的貧窮
青年貧窮、低薪世代 、 無家者、

老年貧窮、 社會福利

2.終結飢餓
消除飢餓，達成糧食安全，改善營

養及促進永續農業

醜蔬果、食品安全、食物浪費、

剩食、食農教育

3.健全生活品質 確保健康及促進各年齡層的福祉

醫療創新、長期照護、降低兒童

死亡率、自殺與精神疾病、安樂

死

4.優質教育
確保包容性和公平的優質教育，及

提倡終身學習

偏鄉教育、多元文化教育、性別

平等教育、終身學習

5.性別平權 實現性別平等，並賦予婦女權力

女性經濟自主、女性參政、消除

性別暴力、同工同酬、性剝削、

性別刻板印象

6.潔淨水資源
確保所有人都能享有水及衛生及其

永續管理

公共衛生管理、水資源管理、河

川污染、濕地保育

7.人人負擔得起的能

源

確保所有的人都可取得負擔得起、

可靠的、永續的，及現代的能源
永續能源、能源轉型

8.良好工作及經濟增

長

促進包容且永續的經濟成長，達到

全面且有生產力的就業，讓每一個

人都有一份好工作

勞工權益、技職與職能教育、勞

動合作社

9.工業化、創新及基

礎建設

建立具有韌性的基礎建設，促進包

容且永續的工業，並加速創新
循環經濟、韌性城市、都市規劃

10.消弭不平等 減少國內及國家間不平等
貧富差距、身心障礙、移工人權、

多元文化、原住民傳統領域

11.永續城鄉
促使城市與人類居住具包容、安全、

韌性及永續性

城鄉差距、地方創生與社區營

造、交通建設、居住正義與租屋

貧窮

12.負責任的生產消

費循環
確保永續消費及生產模式

節能減碳、無塑人生、過度消費

與包裝

13.氣候變遷對策
採取緊急措施以因應氣候變遷及其

影響

節能減碳、共享經濟、污染防治、

綠建築

附件二

14.海洋生態
保育及永續利用海洋與海洋資源，

以確保永續發展

塑膠微粒、漁業與海洋資源、過

度捕撈

15.陸域生態

保護、維護及促進領地生態系統的

永續使用，永續的管理森林，對抗

沙漠化，終止及逆轉土地劣化，並

遏止生物多樣性的喪失

森林復育、生物多樣性、物種保

育

16.公平、正義與和平

促進和平且包容的社會，以落實永

續發展；提供司法管道給所有人；

在所有階層建立有效的、負責的且

包容的制度

轉型正義、公平貿易、司法改革、

法律扶助、廢除死刑

17.全球夥伴關係
強化永續發展執行方法及活化永續

發展全球夥伴關係

全球化、新南向政策、開放政府、

國際援助

	通知-115年度嘉大心-光耀揚名講座申請
	附件一：講座鐘點費、交通費收據格式
	附件二：聯合國永續發展目標(SDGs)